
Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов, Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Лаборама» на действия комиссии государственного
заказчика ГБУЗ РК «Городская поликлиника № 4» при проведении открытого
аукциона в электронной форме на поставку центрифуги для
иммуногематологических исследований (номер извещения
03063000531613000051) обоснованной.

2. Признать в действиях Комиссии заказчика нарушение пункта 1 части 4 статьи
41.9 Закона о размещении заказов, выразившееся в признании
соответствующей первой части заявки ООО «Дельрус – Онега», которая не
соответствовала требованиям документации об аукционе.

3. Признать в действиях заказчика нарушение пункта 1 части 3 статьи 41.6
Закона о размещении заказов.

4. Выдать Комиссии заказчика предписание об устранении нарушений
действующего законодательства о размещении заказов, для чего
необходимо отменить протокол рассмотрения первых частей заявок № 34
АЭФ-13/Р от 31.05.2013 и рассмотреть заявку ООО «Дельрус – Онега» с учетом
Решения Комиссии Карельского УФАС России и действующего
законодательства, а так же заключить договор с ООО «Лаборама» по цене,
предложенной данным участником на торгах.

5. Передать материалы рассмотрения жалобы должностному лицу Карельского
УФАС России для возбуждения в отношении должностных лиц дел об
административных правонарушениях.

Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законом порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

reshenie.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/24/reshenie.doc

